МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

5 апреля 2022 года                              № 234

О внесении изменений в график оценочных процедур в МОУ «СОШ № 23»

г. Воркуты на 2 полугодие 2021-2022 учебный год

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.09.2012 № 273 ФЗ «Об

образовании», письма Рособрнадзора от 22 марта 2022 г. N 01-28/08-01 «О переносе

сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году», во

исполнение приказа Управления образования МО ГО «Воркута» от 12.11.2021 №

1430 «Об утверждении решения совещания заместителей директоров по учебной,

научно-методической работе от 31 марта 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в

2022 году с весеннего на осенний период.

2. Утвердить график проведения оценочных процедур во 2 полугодии

2021/2022 учебного года в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты (приложение №1).

3. Учесть, обработать и опубликовать результаты уже проведенных ВПР:

В 4 классе:

- по учебному предмету «Русский язык»;

- по учебному предмету «Математика»;

- по учебному предмету «Окружающий мир».

В 10 классе:

- по учебному предмету «География».

В 11 классе:

- по учебному предмету «Физика»;

- по учебному предмету «Биология»;

- по учебному предмету «Химия»;

- по учебному предмету «История»;

- по учебному предмету «Английский язык».

4. Установить предварительные сроки проведения ВПР осенью 2022 года: с

19.09.2022 по 24.10.2022.

5. Не проводить ВПР осенью 2022 года по учебным предметам, результаты

которых уже обработаны.

6. Киреевой Т.В., заместителю директора, обеспечить

- своевременное информирование работников об изменениях п.3 и п. 4 в срок

до 08.04.2022;

- внесение результатов ВПР, полученных за период с 01.03.2022 по 22.03.2022,

в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

- размещение изменений в графике проведения оценочных процедур на

школьном сайте не позднее 06.04.2022.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Г. А. Сергеева

Утвержден

приказом директора

от 05.04.2022 № 234

График

оценочных процедур во 2–11-х классах

в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты

на второе полугодие 2021/22 ученого года

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

2-3-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

марта

4-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

февраля

Муниципальный Контрольная работа «Сформированность

метапредметных результатов, проектная

деятельность»

16 февраля

Контрольная работа «Сформированность

метапредметных результатов»
1 марта

Контрольная работа «Сформированность

личностных результатов учащихся»

5 апреля

Контрольная работа по ОРКСЭ 12 мая

Федеральный
ВПР по русскому языку, математике и

окружающему миру

с 15.03.2022

по

20.05.2022

5-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

февраля

6-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

февраля

7-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

февраля

8-е классы

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа (навыки

сформированности смыслового чтения)

Третья

неделя

февраля

9-й класс

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

III и IV четверти

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа

Третья

неделя

февраля

Административные диагностические

контрольные работы в формате ОГЭ и ГВЭ по

предметам по выбору

Февраль,

апрель

Муниципальный Диагностические контрольные работы в

формате ОГЭ и ГВЭ по русскому языку,

математике

16, 19

апреля

Федеральный Итоговое собеседование 02.02.2022

10-й класс

Школьный
Административные контрольные работы по

русскому языку, математике, физике,

биологии, химии, истории, праву (в

зависимости от профиля обучения)

Вторая–

третья

неделя

февраля

Комплексная метапредметная работа

Четвёртая

неделя

февраля

Административные диагностические

контрольные работы в формате ЕГЭ по

предметам по выбору

апрель

Контрольные работы по предметам в течение

II полугодия

Согласно

КТП

Муниципальный Диагностические контрольные работы в

формате ЕГЭ по русскому языку, математике

15, 3 марта

Федеральный

ВПР по географии

с 1.03.2022

по

25.03.2022

11-й класс

Школьный Контрольные работы по предметам в течение

II полугодия

Согласно

КТП

Комплексная метапредметная работа

Четвёртая

неделя

февраля

Административные диагностические

контрольные работы в формате ЕГЭ по

предметам по выбору

апрель

Муниципальный Диагностические контрольные работы в

формате ЕГЭ по русскому языку, математике,

физике

15, 3 марта

25 января

Федеральный
ВПР по английскому языку, истории,

биологии, физике, химии

с 1.03.2022

по

25.03.2022

		2022-04-05T17:11:57+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа